
.í" :
ď

h s"j,/ É e"idenčiú čisiQ Poskytovatele: S-3 196/KUL,'2021

, J\~., _, Veřejnoprávní smlour"a o poskytnutí dotace l)odle Programu 2021

pro poskytování dotací na podporu kultury z rozpoČtu StředoČeského kraje

ze StředoČeského Fondu kultury a obnovy památek

v rámci Teniatického zadáni Podpora kultury

Smluvní strany

StřeďoCeský kraj

se sídlem Zborovská 81,'! l, PSČ 150 21, Praha 5

zastoupeiiý Mgr. Václavem ŠvcRdou, členem Rady Středočeského kraje pii? oblast kultury, památkové

péče a cestovního rudni
IČ': 70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení:

(dále jen ,,Po±j't.ovate1")

a

Nyrnburské kulturní centruiu
išidleuí Palackého třída 449, PSČ 28802, Nymburk

zastoupené Langr Ladislm' PhDr., ředitel p.g.
IČ: 001185!6

bankovní 8pQieni:

(dále jěll ,,Příjetnc.e")

Zřizované městem Nymburk - zřizovatel není smluvní stranou

Se sídlem nám. Přemvslovců 163-"1 8. PSČ' 28802 NVniburk

IČ: 00239500

Bankovlli spqjení: ČNB, č. ú.: 94-541119L'0710

(dále ,jen ,,Zřizovatel")

uzavírájí podle § IOa a následujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto4'ých pravidlech územních

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. Sb.") tuto smlouvu:

V

Clánek l
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

l. Smluvní strany se zavazují dodržovat poyinnŮsĹi a postupy poďte z. í". .?S{)'2000 Sb. a zábna Č. 320/2001

Sb.. o finanční kontrole ve veřejné správě a o zmé.ně některých zák(mů (zákon o ňnančíú koMrole),

ve znění pozdějších předpisů (dále je'ů ,2. č. 320,'2001 Sb.").

2. Dotace poskytovaná dle této smlouvy PUskyt[)vatelenl Přijanci. .je die z. č. 320/2001 Sb. veřejllou

- l-



,

fillančni podporou.

3. Pro potřeby této sinlouvy se rozuini:

a) dotaci peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu Středočeského kraje fýzické nebo právnické osobě

na stanovenÝ účel,

b) finančnhn vypořádáním dotace přehled o čerpáni a použiti poskytnuNch peněžních prostřédků (dále

jen ,Nyúčtováni Akce/Projektu") a vráceni nepoužitých pe[léži]ich píostřeďků clo rozpočtu

Středočeského kaje,

c) porušením rozpočtové kázně každé neoprávněné použití nebo zadrženi peněžních prostředků

poskyulu[ých jako dotace z rozpočtu Středočeského kraje,

d) neoprávněným použiúm peněžních prostředků je jejich použiti, kiaýin byla porušena poviůnůst

stallovená právrúín předpisein, přhno pouZitelnýrn předpiseni Evropské unie nebo veřejlloprávni

snilcmvou. Za neoprávněné použiti peněžních prostředků se považii.je také:

· porušení povinnosti, která. souvisí s účelem, na ktelý byty peněžn'i prostředky poskytnuty.

stanovellé právním předpiseÍÍL přímo použitelnýin předpisem Evropské unie, veřejnoprávní

smlouvou tiebo při poskytnutí peněžních prostředků podie zvláštního právního předpisu,

ke kterému došlo po připsáni peněžních prostředků na účet Příjemce,

· porušení povinnosti stanovené v µředchoziin odstavci, ke krerému došlo před připsáním

peněžních prostředků na účet Přfjemce a které ke dni připsáni trvá; den připsáni peněžních

prostředků iía účet příjemce se považuje za den porušelli í'ozpočtové kázně,

· neprokáže-li Příjemce peněžních prostředků, jak byly tyto pr(jstŕe(|ky použity,

e) zadržením peněžních prostředků je porušeni povinnosti '.']"ácejli poskytnutých prostředků ve

stanoveném terminu: dnem porušení rozpočtové kázně je v tolntcj případě den následujici po dni,

v němž nmníě uplynul ternún stancwenÝ pro vrácení poskyinurých prc)středků.

f) ukončením Akcelprojekm den dokončení realizace Akcei'Pi"o.iekn1.

V

Clánek 2
PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚCEL

l. Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace Pcks!g1c)"vatelem příjemci z rozpočtu

Středočeského kraje podle Programu 2021 pro poskytování dotaci na podporu kultuiy z rozpočtu

Středočeského kl'a!ie ze Středočeského Fondu kultury a obnovy paniátek (dále jen ,,Program 2021")

v rámci Tematického zadání Podpo ra kultu ry na zajištěni realizace Akce/Projektu

Nymburský open air 2021, evidenční číslo Akce/Projektu K["L,'KUL/0450I6/2021 (dále jen

vAkce/Projekt").

2. Specifikace Akc£/projektu: Nymburský open air 2021 je balíček inultůáurových umělec.kých

aktivit s vrcholem 18. ročníku Přístavtúch slavRosti.

3. Celkové předpakládané finallčiú tíákbdy tlá realizaci Akce/'Prqiekal dle zAdosti činí 605 000 KČ.

4. Pňjemei bude na základě této snilouvy poskytnuta Poskyiovatelem dotace z rozpočtu Středočeského

kaje v maximálni výši IOQ 000 KČ, [naximáklě však ve výši l6,5 % celkových skuteč.l]ých llznatehlých

- 2 -



r y

finančních nákladů na realizaci Akce/projektu.

5. Dotace je poskytor·ána pŕijenici i na finanční náklady Akce('Prqiekn]. spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/pl"ojektu, a to v těchto případech:

a) není-li příjemce registrovanýni plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/'2004 Sb., ve znění

pozdějších předpisů (dáľe jen ,,z. č. 235,'2004 Sb."),

b) je-li příjemce registrovanýin plátcem dauě z přidané hodnoty. ktet'ánu však nevznikl v souvislosti

s realizaci Akce/Pmjekíu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty dle z. č. 235/2004 Sb.,

c) je-ii Příjemce regisú"ovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kteréínu vznikl v souvislosti s realizací

AkceiPtojektu pouze částečný nárok flä odpoČet uhrazené daiiě z přidané hodnoty; v tomto případě

je Příjemci poskytoválla dotace i na finanční náklady Ak£e'Pr()jektu spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty, u niž příjemci nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z.

Č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady Akce/pi'Ĺ)jektu. spočívající v uhrazené dani

z přidané hodnoty v souvislosti s realizací Akce/Projektu, je-li Pi'i.iun("e registrovaným plátcem daně

z přidané hadnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizaci Akce./Prqiektu nárok na odpočet daně

z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z př'idaié hodnoty dle z. č. 235,'2004 Sb.

7. Minimální finanční spoluúčast Příjemce činí 83,5 % z celkových skutečných uaiatehých finančních

nákladů na realizaci Akce/PrQiektu.

8. Do celkových skutečných uznateluýdi ňnančnícli nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil příjenice při realizace Akce/Pl"ojekhl, u niž mu \·'z[likl

nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle z. č. 235,'2004 Sb.

9. Pokud celkové skutečné uznatelné finanční náklady Akce/Projekni překročí celkové předpokládané

finanční náklady na realizaci Akceiprqjektu, uhradí Příjemce částku tohoto překročení z vlastních

finančních zdrojů.

10. PoHd budou celkové skutečné uznatelné tinanční náklady Akce/Projektu nižší než cetkové

předpokládmé finanční náklady na realizaci Akce/'Projektll, je Fi"i.jenice povinen vrátit Poskytovateli

takové poskytnuté peněžní prostředky z dotace Poskytovatele. které převýší 16,5 % celkových

skuteč.nYch uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/'Projeknl.

ll. Pokud Příjemce zahájil realizaci Akce/PrQiektu ještě před podpisem této snilouvy, mohou být

k vyúčtováni Akce/Projektu zpětně použity účetní (daňové) doklady (faktury apod.), které byly

Příjemcem uhrazeny v souvislosti s realizací Akce/'Projektu po 1. i. 202 l.

12. Příjernce nemůže v přípa.dě ůspoiy peněžních prostředků vzešlé z výběrového řízení nebo v průběhu

realizace Akce/Projektu požádat o rozšíření účelu dotace nebo o .ii!íý UCel dotace, než 'na jaký mu 'byla

dotace poskytnuta, tzn. účel uvedený v odstavci l a 2 tohoto článku.

13. Pokud v Tematickém zadáni Podpora kultury součet skutečných pĹ'iilnú Akce/Projektu včetně poskytnuté

dotace dle této smlouvy přesáhne skntečné celkové Uznateh}é finanáíí náklady AkcetProjektu. .je

příjemce povinen vrátit rozdíl mezi piíjmy a výdaji až do výše poskytní:té dotace dle této smlouvy.

14. Z dotace nelze hradit pohoštění Akce./'Projektll. Z dotace 11eslní být hriízeny peněžité poukázky na Zboží

nebo služby. Dále nesmí být hrazeny peněžité dary (např. ocenění ý soutěžích apod.). Z dotace je možné

- 3 -



r"

l
hradit věcné ceny do dětských soutěži.

,' V

' Clánek 3
l' ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

l

l. Poskg'tovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci z rozpočtu Středočeského kraje v souladu
s Člá11ken1 2 této smlouvy. a to za podininek uvedených v iäo smlouvě, vPrograinu 2021

a V Z. Č. 250/2000 Sb.
2. Převod peněžních prostředků bude Poskytovateleni proveden bankoF'l] im převodem na výše uvedený

účet Příjemce, a to jednorázově do 60 dnů po oboustranlléln podpisu této smlouvy.
V případě, že je Příjemceni dotace příspěvková organizace, jeiínlz zřizovatelem je obec, bude
postupováno podle § 28 odst. IS zákona č, 2501200 Sb., o rclzpcŇjhjvých pravidlech úzeinních rozpočtů,
ve znění pozdějších předpisů.

3. Příjeiuce se zavazu je:
a) Použit poskytnutou dotaci pouze ke sjednauéniu účelu a v souladu se specifikaci Akce/Projektu

popsanou v článku 2 odstavci 2, této smlouvy, tj. pouze na realizaci Akce/projektu, a to hospodárně.
V případě nedodrženi této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně výši
neoprávněně pouZitYch peněžních prostředků, ti. výši pouzitých peněžních prostředků
nesouvisejících se sjednaným účelem a specifikací Akce/Projeknt iiebo výši peněžních prostředků
použitých nehospodárně. Toto ustanoveni platí i v případě, že Příjemce neprokáže, jak byly
'poskytnuté pellěžní prostředky použity.

b) Ukončit realizaci Akcej'Projeknl nejpozději do 31. 12. 2021, nepovolí-li Poskytovatel (tj. Rada
Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje) jinak-
V případě nedodrženi t&o povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za íoto porušení rozpočtové kázně
výši 0,05 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků za každý den prodlení s ukončením
Akce/ProjekttL

C) ViditehN! uvádět a označit. pokud to povaha Akce/Projektu dovohjie.

· na všech jeho zveřejněllých dohunentech, které souvisejí s realizaci Akce/'Projektu,
· při všech formách propagace Akce/Projektu.
· v průběhu realizace Akce/Prqjektu,
· po skončení realizace Akce/Prqjektu
že: ,,tato Akce l tento projekt bylia realizováiúa s finančním pí'ispěninz Středočeského kraje".
V případě Akcí/PrQjektů, u kterých to .jejich povaha dovoluje, ll1113Ĺ být uvedené označení umístěno
na viditelném místě nejméně po dobu pěti let od ukončeni realizace Akce/Projektu.
V případě nedodržení uvedených povinností Příjemcem odpcn'idá odvod za každé takovéto porušeni
rozpočtově kázně výši 0,05% až 1 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na
základě rozhodnutí Kraiského úřadu Středočeského kraje. ve kterém přihlédne při stanove-ní výše
odvodu k závažllosti ponišeni a jeho vlivu na dodržení účelu dotace. Jednotlivá porušení rozpoČtové
kázně a odvody za porušení rozpočtové kázně se v těchto případech sčítají.

-4 -



jr

d) Vést v účetnictví nebo daňové evidenci řádné a odděleně sledování přijatých a použitých peněžních

prostředků dotace s uvedením přiděleného účelového znaku: 601. a to
l · v přijmu budou obdržené neinvestiční finanční prostředky účtovány na položku 4xxx s uvedením

účelového maku 601,

· ve výdeji bude dotace. účtována na příslušné neinvestiční položce 5xxx podle rozpočtové skladby

(druhu výdaje) a označena příslušným účelovým znakem.

V případě nedodrženi této povinnosti Příjemcem odpovídá odvod za toto porušeni ŕo©očtově kázně

výši 0,05 % až 2 % z celkových poskytnutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnuti

Kmiského úřadu Středočeského h'aje, ve kterém přihlédne při stanovení yýše odvodu k závažnosti

porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace.

V případě, že je dotace poskytnuta příjemci, který nevede účeluictvi Debo daňovou evidenci,

toto ustanoveuí o vedení odděleného účetnictví neplatí.

e) Zaslat tři týdny před konáním Akce/Projektu písemnou pozvánku s lninin1álně 2 volnými vstupenkami

(není-li vstup volný) na adresu Odboru Kancelář hejtníanky Krajského úřadu StředočeskéhQ kraje,

dále písemnou pozvánku Odboru kíútury a památkové péče Kra.jského úřadu Středočeského kraje a

pozvánku v elektronické podobě členän výboru pro památkovou péči, kultul1] a cestovní ruch, a to

s výjimkou Akcí/projektů, které byly ukončeny před podpisem této sínlouvy.

V případě nedodržení této povinnosti je Příjemce povinen provést odvod za takovéto porušeni

tozpočttwé kázně ve výši 0.05 % až l % z celkových poskyuiutých peněžníCh prostředků, a to na

základě rozhodnutí Krajského úřadu Střed.očeského kraje, ve kterém přihlédne pro stanovení výše

odvodu k závažnosti porušeni a jeho vLivu na. dodržení účelu dotace.

Za nesplnění povinnosti zasláni pozvánky není považována situace. kdy byl při veřejném ukončeni

akce zástupce Poskytovatele prokazatelně přítomen.

f) Zpracovat a předložit (doručit) Poskytovateli dokumentaci závél'ečněho vyhodnoceni a vyúčtováni

Akce/Projektu na Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kultuiy a paniátkové péče, a to do

IS l. 2022 nebo do 30 dnů od ukončení Akce,'Projekin, povoliíji Poskytovatel pozdější tennin

ukončení Akce/Projekní, než 31. 12. 2021.

4. Dokumentaci závěrečné vyhodnocení a vYúčtování Akce/Projektu předloží Příjeínce Poskytovateli na

zvláštních formulářích dle vzoru Poskytovatele a tato bude obsahovat:

a) název Akce/Proieknl,

b) evidenční číslo Akcdprojehu a evidenční číslo této s1iúouvy,

c) název Programu, ze kterého byla dotace poskytnuta,

d) název Tematického zadáni, v rámci, něhož byla dotace poskytnuta.
e) Příjemce dotace (tj. jméno a přjjmení fýzické osoby nebo název právnické osoby nebo obchodní firma

právnické osoby).

f) stručnou zprávu o realizaci AkceiprQjektu se zhodnoce]li!íl t'í'atizace Akce/Projektu včetně

konstatováíú, zda byly nebo nebyly dodrženy předpokládazié ňnanč.ní náklady na realizaci

Akce/Projektu, temún ukončeůí Akce/Pro.jektu a splnělly veškeré záwizky příjemce dle této snllouvy,

g) fotodokumentaci k íealizaci Akce/Projeknl ("v digitáhii podobě - fotografie. do velikosti 2

¶

- 5 -



l

MB/fotogŕafie).
Ĺ'l' h) vyúčtováni Akce/Projektu,

ch) přehled uhrazených účetních (daňových) dokladů (faknu" atd.) včetně kopii všech dokladů uvedeuých
l

l" v tomto přehledu včetně kopii dokladŮ-o provedeni těchto plateb (výpisy z účtu, apod.),

l i) přehled neuhrazených účetních (daňových) dokladů (faktur atď.). které inají být ještě uhrazeny po dni

vyhotovení dokumentace závěrečného vyhodnoceni a vyúčtová!li Akce/Projektu včetně kopii všech

dokladů uvedeRÝdl v tomto přehledu, kopie dokladů o provedení těcl)tQ dosud neprovedených plateb

je Příjemce povinen doložit Poskytovateli nejpozději do 60 dnů od data splatnosti účetních (daňových)

dokladů), ,

j) prohlášeni Příjemce, je-li fýzickou osobou, nebo prohlášeni statutámiho zástupce Příjemce. je-li

právnickou osobou q totn, že veškeré údaje uvedené v dokl}lnentaci závěrečného vyhodlloceni

a vyúčtoválli Akce/Projektu jsou úplné a pravdivé.

5. VYúčtováni Akce/Projektu bude mít tuto stnikturu:

a) celkové předpokládané finanční náklady na realizaci Akce/Projektu y' Kč,

b) celkavé skutečué uznatelůé finallční náklady na realizaci Akceiprojekul v Kč,

C) celková maximálni výše dotace uvedená v článku 2 této snl[ouvy v Kč,

d) výše dotace v KČ, která byla připsána na účet Příjemce do dne \yhot()\'ení vyúčtování Akce/Projektu,

e) cekavá výše uznatelných ňnančnich nákladů na realizaci Akce/Pí"ojektu v KČ. skutečně uhrazená

Příjemceni ke dni vyhotovení vyúčtováni Ak£e/pl'ojektu,

f) celková výše uznatelných ftnančMch nákladů na realizaci Akce,'Pz"o.jektu v KČ, která má být ještě

uhrazena Příjemcem po dni vyhotovení vyúčtování Akce/"Pro.iektu.

g) částka skutečně. poskyhiuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je příjemce povinen vrátit

Poskjiovateli. jestliže podíl Příjemce na úhradě celkových skutečných uzllatelnýcl] finančních

nákladů na realizaci Akce./Projektu je nižší než 83,5 %, pňpadl}ě Příjemce uvede, že nemá povinnost

vrátit Poskytovateli část skutečně poskytnuté domce z uvedeného důvodu,

h) celkové skutečné příjmy AkceíProjektu v kč (i)olozkový' přehled zdrojů financování včetně

poskytnuté dotace dle této sInlou\y),

ch) částku skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem v KČ, kterou je Příjemce povinen vrátit

Poskytovateli dle článku 2 odst, 13 této smlouvy, případně Příjemce uvede, Že nemá povinnost vrátit

Poskytovateli část skutečné poskytnuté dotace z uvedeného důvodu,

i) celková výše dotace v KČ. která měla být příjemci skutečně posky[iluta po úpravácb vyplývajících

z tohoto odstavce.

j) "bývající vÝŠe dotace v KČ, která iná být ještě připsána na účet Příjemce po dni vyhotoveni

vyúčtování Akce/'Projeknľ.

Dq celkových skutečných uznatelných finančních nákladů na realizaci Akce/Projektu se nezapočítává

uhrazená daň z přidané hodnoty, kterou uhradil přjjemce při realizaci Akce/Projekm, u níž mu vznikl

nárok na odpočet dauě z přidané hodnoty dle z. č. 235/'2004 Sb.

6. Příjemce se dále zavazuje

y

- 6 -



r

l

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu pi"ísluš!lou část skutečně poskytnuté

dotace Poskytovatelem, kterou je povinen příjemce vrátit Poskyto\meli, jestliže je podíl Příjemce na

úhradě celkových skutečných uznatelných finančních nákladů !1ä realizaci Akce/Projekm nižší než

83,5 %, a to tam aby koiiečný podíl přijeince na úhradě celkových skutečných uznatelných

finančních nákladů na realizaci Akce/'Projektu byl 83,5 %.

Pokud tak Příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžních prostředků.

a) Vrátit Poskytovateli do 60 dnů od ukončení Akce/Projektu ý Tematickém zadání Podpora kultury

přislušttou část skutečně poskytnuté dotace Poskytovatelem, kterou je Pňjeince povinen vrátit
,Poskytovateli dle článku 2 odst, 13 této smlouvy.

Pokud tak Příiemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžních prQstředků.

b') Vrátit Paskytovateli celou dotaci, resp. převedené peněžní prusúedky od Poskytovatele na účet

Příjemce, pokud se realizace Akce/Projektu neuskutečni, a to do desai pracovníd] dnů ode dRe, kdy

příjemci musí být zřejmé. Ze se realizace Akce/Projektu nellskuteční. Zároveň je Příjeince poYinek

neprodleně písetmě. informovat Poskytovatele q těchto skl}tečnostech, a to Odbor kl}ltuly a

painátkové péče Krqjského úřadu Středočeského kraje.

Pokud tak Příjemce neučiní, cidpovidá odvod za porušení iozpočtové kázně výši zadržovaných

peněžRích prostředků.

c) Umožnit příslušným orgánůni Poskytovatele v souladu se z. č. 320,"2001 Sb. provedení průběžné a

následné kontroly hospodaření s peněžními prostředky z poskytííuté dotace, jejich použití kúčeíu,

který je v souladu s touto smlouvou a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady.

Pokud tak příjemce neučiní, odpovídá odvod za porušeni rozpočtové kázně výši 0,05 % až 100 %

poskytllutých peněžních prostředků, a to na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského

kraje, ve kterém přúilédne při stanoveni výše odvodu k závažmsíi porušeni a jeho vLivu na dodržení

účelu dotace.

d) Neprodleně, nejpozději však do 10 pracovních dnů, inÍórllloval piseinně Odbor kljltllry a památkové

péče Krajského úřadu Středočeského kraje o všech změnách Udaju rýkajicich se Příjemce, které jsou

uvedeny na str. l této smlouvy.

e) Uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí veřejné pc'dpory podle této smloury včetně

vyúčtováni Akce/projektll se všenú písemnými doklady, a to takovýni způsobem, aby bylo možno

prokázat oprávněnost použiti peněZních prostředků v souladu s touto snúouvou, a to po dobu deseti

let od ukončení realizace Akce/ProjektlL Po tuto uvedenou dobu je Příjemce také povinen veškeré

písemnosti, týkající se poskytnuti veřqjné podpory podle täo srnlouvy včetně vyúčtováni

Akce/Projektu se všemi piseninými doklady, na písemné požádáni předložit Poskytovateli

k nahlédnuti.

V případě Ĺledoch'žení výše uvedených povilmostí Přijeince odpovídá odvod za toto porušeni

rozpočtové kázůě výši 0,05 % až !00 % z poskytnutých paíQMch prostředků, a to na základě

rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje. ve kierétn přihlédne při stanovení výše odvodu k

- 7 -



r

l

závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení účelu dotace, .jestlize však Příjemce ve výše uvedené

době sám zlikvidoval nebo zcela znehodnotil nebo úmyslně nebo z nedbalosti umožnil jinému

zlikvidovat nebo zcela znehodnotit veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti veřejné podpory podle

této snilouvy včetně vyúčtováni Projektu se všeníi piseLnnýníi doklady, nebo jestliže příjemce

nepředloží Poskytovateli žádné písemnosti k nahiédnuti, odpovídá odvod za toto porušení

rozpočtové kázně výši 10 až 100 % poskyinutých peněžních l)!"ostř«lků, a to na základě rozhodnutí

Ki'ajského úřadu Středočeského kraje, ve kterém přihlédne pii staiÁQveni výše odvodu k závahiosti

porušení a jeho vlivu na dodrženi účelu dotace.

D Její Příjemcem dotace právnická osoba, je Příjemce povinen písemné informovat Poskytovatele,

tj. Krajský úřad Středočeského kraje - Odbor kMtury a paníátkové péče:

· o vstnpu právnické osoby do likvidace, a to do 7 kalelldářl1ic'!! ,lnů ode dne vstupu právnické

osoby do likvidace,
· o zahájení insolvenčního řízeni na právRickou osobu, a to do 7 kalel1dářl1ich dnů od zveřejnění

vyhlášky o zahá jení i11salveRčĚlího řízení v il1solvellčuIl rejstřiku.
V písemné infonnaci pro Poskytovatele pňjemce mimo jiné íwúde evidenční číslo Akce/Projektu a

evidenční číslo smlouvy Poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název Akce/Projektu a
výši poskymuté dotace Poskytovatelem.

Povinnost uvedenou v tomto písmenu příjemce neiná, .jestliže l]plynulo více než 10 let od ukončení
realizace Akce/Pí'ojektu.

Clánek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. O pmdlouženi termínu ukonCení realizace Akce/Projektlí může Příjemce písemně požádat

Poskytovatele do dne, do kterého má být podle této snMury ukončena realizace Akce/Prqjektu.

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny Kra,jskěho úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj- o jejhn odsouhlasení či odmítnutí, rozhoduje Rada

Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského krqje.

2. O prodíoužeai temúnu pro předloženi dokunientace závěrečného vyhodnocení a vyúčtováni
Akce/Prqjektu může Příjemce písemně požádat Poskytovatele do konce lhůty plo zpracováiú

a předloženi Dokumentace závěrečného vyhodnocei'ú a vyúčto\'ání AkceiProjektu. Písemnou Zádost
Příjemce předkládá Odboru kultury a památkové péče Krajského úřadu Středočeského kraje. Žádost

musí být doručena do podatelny Krajského úřadu Středočeského kraje do konce uvedené lhůty.

O žádosti Příjemce, tj. o jeýím odsouhlasení či odínítnutí, rozho(h!ie Rada Středočeského kraje nebo

případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

3. o jinou změnu této smlouvy může příjemce písemně požádat PQskyto\mtek do konce lhůty pro
zpracování a předložení dokll[nentace závěrečného vyhodnoceni a vyúčtování Akce/'Pi"ojektu, nejpozději

však s předložením uvedené dohtment.ace Poskytovateli, pokud u\'edenou dokumentaci předložil

- 8-



T

l
l
l

l

Příjemce Poskytovateli před konceni lhůty pro zpracováni a !)i'e(uožení uvedené dokumentace.

Písemnou žádost Příjemce předkládá Odboru kultury a pan}átkové péče Krajského úřadu
Středočeského kraje. Žádost musí být doručena do podatelny K!"a.jskéhQ úřadu Středočeského kraje do

konce uvedené lhůty. O žádosti Příjemce, tj- jejím odsouhlasení či odnlitnuti, rozhoduje Rada

Středočeského kraje nebo případně Zastupitelstvo Středočeského kraje.

4. Počítání lhůt uvedených v této smlouvě se řídí občanským zákolíikeln. Připadne-li poslední den lhůty,

v níž je. Příjenice povinen podle této smlouvy provést nejakou činncsr nebo úkoíl, na sobotu, neděli nebo

svátek je posledním dnem lhůtv pracovní den nejblíže následující.

5. Pokud iná Příiemce podle této s!nlou\'y povinnost předat, doručit nebo předložit Poskytovateli nějakou
piseinnost., musí být do konce lhůty uvedené v této snúour'"ě píseinnost Poskytovateli fakticky doručena;

za splná1í uved.ené lhůty se nepovaž.u.je den předání zásilky s piseninosú příjemcem k přepravě, ti. např.

prQstřednictvím pošty.

6. Pokud má Příjemce podle této snilouvy povinnost převést peněZni !)ros[ředky Poskytovateli, převádí je
na účet Poskytcwatele uvedený Llä str. ĺ této smlouvy, a to pod stejnýníi symboly - stejným účelovým

znakein, pod kterým mu byly peněžní prostředky Poskytovaielein poskj·inuty, nesdělí-li Poskytovatel

piseinně příjemci, Ze má uvést při převodu peněžních prostředků .jiné ľ:1d(i,ie.

7. Povinnost příjemce převést peněžní prostředky Poskytovateli je splněna dnem připsání peněžních
prostředkij na účet Poskytovatele uvedeiiý na. str. l této smloiwy.

8. Při podezření na porušení rozpočtové kázně může Poskytovatel pozagtavit poskytováiú peněZních
prostředků, a to až do výše předpokládaílého odvodu.

9. Za prodlení s odvodem za porušetú rozpočtové kázně je Příjemce povinen zaplatit penále ve výši
l promile z částky odvodu za každý den prodlení, neivýše však do výše stanoveného odvodu.

10. O uložení odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně rozhoduje v samostatné působiíosti Krajský

úřad Středočeského kraje.
ll. Pronúnutí nebo částečné prominuti povinnosti odvodu a penále I1liíZe z důvodu hodných zvláštního

Zřetele povolit orgán Středočeského kraje, který o poskytmiti peněžních prostředků roZhodl, tj.

Zastupitelstvo Středočeského kraje, a to na základě žádosti Příjemce.

12. Správcem odvodů a penále je Krajský úřad Středočeského kaje. který z důvodu hodných zvláštního

Zřetele může povolit posečkání zaplaceni odvodu nebo penále (tj. zaplaceni odvodu nebo penále

v pozdějším termínu) nebo zaplacení odvodu nebo penále ve splátkách, a to na základě žádosti

Příjemce.

13. Práva a povinnosti smluvních stran touto snúouvou výslovně nel}pl:l\"ellé se řídí právnínú předpisy
uvedenýnů v článku l této smlouvy a Programem 2021. Příjetnce prohlašuje, Že se před podpisem této

smlouvy se zněním Programu 2021 seznámil.
14. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany činit písemnými, vzestupně číslovanými

dodatky k této suůouvě.
15. Práva a poviíinosti z této smlouvy vyplývající přecházejí na práí-'ni nástupce sinluvnich stran. Smluvní

strany se dohodly, Že příjemce není oprávněn postoupit svá práva a povinnosti vyplývající z této

snúouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu Poskytu"atek, Pokud příjemce postoypí svá

"'" -~_1



T

i'

,l
C

práva a povůmosti vyplývající z této smlouvy třetí straně bez předchozího písemného souhlasu

, Poskytovatele, pomši tím rozpočtovou kázeň a odvod za toto porušeni rozpočtové kázně odpovídá výši

poskytnutých peněžuich prostředků.

16. V případě nahrazeni z. č. 320,'2001 Sb. novýňl zákonem, řídí se kontrola dle této snílouvy novýni

zákonem.

17. Smlouva bude podepsána oběma smluvnin}i stranami elekti"onicky.

18. Tato sniluuva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma s1nluvnínli stranami a účinnosti dnemjejího

zveřejnění v registru smluv, které provede Poskytovatel. Pŕíje!nce souhlasí se zveřeiněnhn smlouvy

v registnt smluv.

19. O poskymuú dotace uvedené. v této smlouvě Poskytovatelem příjemci rozhodlo Zastupitelstvo

Středočeského kraje usneseLlínl č. 037-08,/2021/'ZK ze dne 28. 6. 2021 a v případě tohoto právního

jedLlání Středočeského kraje jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích

(krajské zřízeni). ve znění pozdějších předpisů, aezbytné k jeho platnusti

20. K podpisu této smlouvy a podpisu případných dodatků k této slnlolwě za Poskytovatele byl pověřen
Mgr. Václav Švenda. člen Rady Středočeského kraje pro oblast kultury. památkové péče a cestovního

nichu usnesení!11 Zastupitelstva Středočeského kraje č. 037-08/2021,'ZK ze dne 28. 6. 2021.

21. přijetí dotace 2 rou)očtu Středočeského kraje a uzavření sIn]ouvy c' poskytnutí dotace bylo schváleno

usllesením č. 280 ze dne 28. 7. 2021 radou obce a v případě tohotc právního úkonu obce jsou splněny

podmínkv uvedené v § 41 zákona č. 128,'2000 Sb. nezbytné kjeho platnosti.

D,wm ;2 O. 40.

Příjemce dotace Nymburské kulturní centnun

Kvalifikovaný elektronický podpis

Datuin

Poskytovate! dotace středočeský kraj

Kvalifikovaný ekkrronický podpis

V dne . . V Praze

Příjemce
Nymburské kulturní centrum

Poskytovatel
středočeský kraj

Languaišláv-l? "-
Ĺ'" ředitel P:%p \

\ú)n · ·í NKC.......ĺ ,'l
6, 'razítko Qé' "

C.
N ' "

"·'^4 ,·r. C;'

i\lgr. Václav Švenda
radní

razitkQ Středočeského krqje

- 10 -

Dokument je podepsán elektronickýin podpisem
Podepisující: Mgr. Václav Švenda
Organizace, Oj: Středočeský kraj
Sériové č. cert.: 22372697
Vydavatel cert.: PostSignuin Qualified CA 4
Datum a čas: 04.11.2021 16:52:20
Důvod:
Místo:



"_¥-

__ 'Ý:);;"Ĺ-- -\. ŤÝJ'



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod
pořadovým číslem l429l6088-331566-211101155650, skládající se z 11 listů, se doslovně shoduje s
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: Tadeáš Pešek

Vystavil: Středočeský kraj
Pracoviště: Středočeský kraj
V Praze dne 01.11.2021

i ,mí,


